



سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)

ORWI

Organisation of Revolutionary  
Workers of Iran  
(Rahe Kargar)

## جنبش دانشجویی و لزوم برگزاری اعتراض سراسری علیه قوه قضائیه

انتشار حکم دادگاه مبنی بر تبرئه متهمین کوی دانشگاه، که با دستگیری وکیل دانشجویان، محسن رهامی و وکیل قربانیان قتل‌های زنجیره‌ای شیرین عبادی همراه بود، موجب اعتراضات گسترده‌ای در سطح دانشجویان و دانشگاهیان و جامعه شده است.

دفتر تحکیم وحدت و گردانندگان آن، که در پی استراتژی لبخند و هدیه گل به سربازجوها و یاران سعید امامی، چون حسین شریعتمداری‌ها، رسوایی بزرگی را نصیب خود و استراتژی خویش کرد، اکنون برای خارج کردن خود از زیر بهمن آن رسوایی بزرگ- آن هم پس از چند روز تأخیر- در اعتراض به صدور بهت آور رأی دادگاه اعلام روزه سیاسی (محدود) در برابر مجلس شورای اسلامی کرده و از مجلس خواهان اصلاح این قوه شده است. بی تردید اقدام دفتر تحکیم وحدت نه فقط برای خروج و یا حداقل تخفیف سنگینی رسوایی خود به مناسبت اولین سالگرد ۱۸ تیر صورت می‌پذیرد، بلکه مهم‌تر از آن برای منحرف کردن مبارزه و خشمی صورت می‌گیرد، که هم اکنون کل جنبش دانشجویی و افکار عمومی را در بر گرفته است.

حکم تبرئه متهمین کوی دانشگاه، دستگیری صدها دانشجو در تهران بدلیل برگزاری میتینگ و تظاهرات پرشکوه به مناسبت اولین سالگرد تهاجم به کوی دانشگاه، دستگیری وکلای دانشجویان زخمی شده کوی دانشگاه، اعلام رسمی دستگیری ۱۷ دانشجو در تبریز و ده‌ها تن دیگر در شهرستان‌های دیگر، عدم رسیدگی به پرونده مهاجمین ۲۰ تیر سال گذشته به دانشگاه تبریز، طرح پروژه نوار سازان که لیست بلندبالائی مرکب از افراد مستقل و یا وابسته به جناح دیگر (و از جمله براساس آخرین خبر روزنامه قدس تاج زاده معاون وزیر کشور) را در انتظار احضار و بازداشت قرار داده است و دستگیری مرتضی سلطانیه از نهضت آزادی درقزوین به اتهام تکثیر نوار فرهاد ابراهیمی، و نیز بازداشت تعداد دیگری که قبلاً و در پیوند با همین نوار صورت گرفته است، دستگیری شرکت کنندگان در کنفرانس برلین، محاکمات پی درپی روزنامه نگاران و... همه و همه اکنون قوه قضائیه را -که نقش اصلی ستاد حمله به مخالفین را بعهده گرفته است، بعنوان مهم‌ترین آماج اعتراضی لحظه حاضر در آورده است.

از همین رو شکل گیری و سازماندهی اعتراض گسترده علیه قوه قضائیه زمینی واقعی پیدا کرده و بر جنبش دانشجویی است که در پی برگزاری میتینگ و اعتراضات مستقل و پرشکوه خود به مناسبت اولین سالگرد تهاجم وحشیانه به کوی دانشگاه، دومین گام بزرگ خود را بردارد. بی تردید برداشتن چنین گامی، همانند گام نخست، تنها می‌تواند مستقل از جناح‌های حکومتی و با منزوی ساختن خط مشی تسلیم طلبانه دفتر تحکیم وحدت و خنثی ساختن تلاش‌های آن برای بدست گرفتن ابتکار عمل و به بیراهه کشاندن جنبش اعتراضی، و در پیوند با سایر اقشار زحمتکش جامعه صورت گیرد.

تمامی توان و تلاش خویش را برای سازماندهی و برگزاری اعتراض سراسری علیه حکم دادگاه و سایر عملکرد قوه قضائیه بکارگیریم.

شماره ۴۴۳ هیئت اجرایی سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)

۲۶ تیرماه ۷۹-۱۶ ژوئیه ۲۰۰۰